Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  REQUERIMENTO  DE  INFORMAÇÃO  SOBRE  A  TROCA  DAS  LÂMPADAS
QUEIMADAS NA PRAÇA DO JARDIM PETRÓPOLIS.

Destinatário: Prefeito da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

O  EXMO  SENHOR  PREFEITO  MUNICIPAL  TEM  PREVISÃO  DE  MELHORIAS  NA
ILUMINAÇÃO  DA  PRAÇA  LOCALIZADA  NO  JARDIM  PETRÓPOLIS?  A  MESMA  SE
ENCONTRA  NOS  CRONOGRAMAS  DE  BENFEITORIAS  DO  MUNICÍPIO?  SE  SIM,
QUANDO A PRAÇA VOLTARÁ A TER ILUMINAÇÃO ADEQUADA?

JUSTIFICATIVA:  A necessidade de realizar a troca  das  lâmpadas queimadas na praça  do
Jardim Petrópolis se dá em razão de que no local existe carrinho de lanche e que sempre tem
pessoas  que  vão  até  o local  sentar  e se  alimentar  e,  como a praça é pequena  todas  as
lâmpadas estão queimadas, tendo somente a claridade do trailer (Foto anexa), o que torna o
ambiente escuro. É necessário que a prefeitura realize a troca dessas lâmpadas, de maneira
a proporcionar aos frequentadores do local mais segurança e conforto.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 07 de maio de 2025.

MURILO BUENO
Vereador - PODE

RAFAEL BARATA
Vereador - PT

CÉSAR URTADO
Vereador - PODE

REQUERIMENTO Nº 327/2025

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
27

/2
02

5
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

69
8/

20
25

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
2/

05
/2

02
5

16
:2

3:
22

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ur

ilo
 C

av
al

he
iro

 B
ue

no
 e

 o
ut

ro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

FA
E-

4A
D

5-
33

66
-5

B5
4.

Pag. 1/3

APROVADO
14ª Sessão Ordinária - 13/05/2025

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
27

/2
02

5
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

69
8/

20
25

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
2/

05
/2

02
5

16
:2

3:
22

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ur

ilo
 C

av
al

he
iro

 B
ue

no
 e

 o
ut

ro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

FA
E-

4A
D

5-
33

66
-5

B5
4.

Pag. 2/3

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
27

/2
02

5
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

69
8/

20
25

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
2/

05
/2

02
5

16
:2

3:
22

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ur

ilo
 C

av
al

he
iro

 B
ue

no
 e

 o
ut

ro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

FA
E-

4A
D

5-
33

66
-5

B5
4.

Pag. 3/3